
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    562    DEL     19/07/2019 

ESERCIZIO  2019:  INCARICHI  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  - 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 1 di 15



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI  i  seguenti  atti  di  conferimento  di  Posizione  Organizzativa  per 
l'annualità 2018:

SETTORE 3

• Provvedimento  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa  Coordinatore 
Servizi Sociali e Organizzazione e gestione giuridica del personale per il periodo 1° 
gennaio 2018 – 31 dicembre 2018 al dott.  Massimiliano Alessandrini.  - (Prot. n.  
1784/2018);

• Provvedimento  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa  Coordinatore 
Responsabile  Comando Polizia  Municipale  e  sicurezza  urbana per  il  periodo 1° 
gennaio  2018  –  31  dicembre  2018    al  dott.  Ruggero  Ruggiero.  -  (Prot.  n.  
1801/2018);

• Provvedimento  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa  Coordinatore 
Servizi Teatrali per il periodo 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2018  alla dott.ssa  
Simonetta Salvetti. - (Prot. n. 2141/2018);

SETTORE 1

• Provvedimento  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa   Coordinatore 
Manifestazioni Turistiche per il periodo 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2018  al 
dipendente Alvio Pritelli. - (Prot. n. 2909/2018);

• Provvedimento  conferimento  incarico  di  Posizione  Organizzativa   Coordinatore 
Responsabile Servizi Finanziari per il periodo 1° gennaio 2018 – 31 dicembre 2018 
al dipendente Francesco Bendini. - (Prot. n. 35514/2018);

RICHIAMATA  la  Determinazione  dirigenziale  n.  100  del  15  febbraio  2019  ad 
oggetto:  “PROROGA INCARICHI DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA AI  SENSI 
DELL'ART. 13 C. 3 CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21 MAGGIO 2018.” con la quale 
si  prorogavano  nelle  more  della  definizione  e  approvazione  del  nuovo  assetto  delle 
posizioni organizzative successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri 
generali previsti dal  comma 1 dell’art 14  CCNL 21/5/2018,  alla proroga delle Posizioni 
Organizzative  in  essere  per  il  periodo  dal   dal  1°  gennaio  2019  fino  alla  data  di 
approvazione del  suddetto nuovo assetto e  comunque non oltre  il  20 maggio 2019,  ai  
sottoindicati dipendenti:

◦ Salvetti Simonetta – Servizi culturali;

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 2 di 15



◦ Ruggiero Ruggero – Polizia Municipale;
◦ Alessandrini Massimiliano – Servizi sociali part time 50%;
◦ Alessandrini Massimiliano – Organizzazione e gestione del personale part-time 

50%;
◦ Bendini Francesco – Servizi Finanziari;
◦ Pritelli Alvio – Servizi turistici;

PRESO  ATTO  che  la  retribuzione  di  posizione  mensile  erogata  alle   suddette 
Posizioni Organizzative risultano essere la seguente:

- Salvetti Simonetta
  Servizi culturali; euro 624,96
- Ruggiero Ruggero
  Polizia Municipale euro 799,49
- Alessandrini Massimiliano
  Servizi sociali part time 50% 
  Organizzazione e gestione del personale part-time 50%; euro 709,39
- Bendini Francesco – Servizi Finanziari euro 913,65
- Pritelli Alvio – Servizi turistici euro 581,70

VISTA  la  Determina  Dirigenziale  n.  154  del  1°  marzo  2019  ad  oggetto: 
“ASPETTATIVA NON RETRIBUITA, AI SENSI ART. 110 C. 5  DLGS 267/2000 E 
SS.MM.II.,   AL  DIPENDENTE  A  TEMPO  INDETERMINATO  CAT.  D 
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  "ASSISTENTE  SOCIALE"  DOTT.  MASSIMILIANO 
ALESSANDRINI.”  con  la  quale  si  collocava  in  aspettativa  senza  assegni,  con 
riconoscimento  dell'anzianità  di  servizio,  il  dipendente  dott.  Massimiliano 
ALESSANDRINI,  per  assunzione  di  incarico  a  tempo  determinato  di  “alta 
specializzazione”   con  decorrenza  4  marzo  2019  e  fino  alla  scadenza  del  mandato 
amministrativo del Sindaco (giugno 2022) presso il Comune di Riccione;

VISTA  la  Determina  Dirigenziale  n.  267  del  4  aprile  2019  ad  oggetto: 
“RISOLUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART. 13 DELLA 
LEGGE 274/1991, DEL DIPENDENTE DI RUOLO MATRICOLA 117.” con la quale 
si  provvedeva  alla  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  con  il  dipendente  matr.  117  per 
“inidoneità al proficuo lavoro” con decorrenza dal 4 aprile 2019 (ultimo giorno di servizio: 
3 aprile 2019);

ACCERTATO che in considerazione di tutto quanto sopra, per il periodo 1° gennaio 
2019 – 20 maggio 2019 la  retribuzione di  posizione mensile  si  conferma negli  importi 
erogati in applicazione del sistema in vigore fino a tale data, come segue:

- Salvetti Simonetta
  Servizi culturali; euro 624,26

- Ruggiero Ruggero
  Polizia Municipale euro  799,49

- Alessandrini Massimiliano

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 3 di 15



  Servizi sociali part time 50% 
  Organizzazione e gestione del personale part-time 50%; euro 709,39

- Bendini Francesco
  Servizi Finanziari euro 913,65

- Pritelli Alvio
  Servizi turistici euro 581,70

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 20 maggio 2019 ad 
oggetto: “  ART. 13 E SEGG. CCNL PERSONALE NON DIRIGENTE 21/5/2018 - 
APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  CONFERIMENTO,  GRADUAZIONE  E 
REVOCA INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ASSETTO AREE  DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA” con la quale si approvano i criteri per il conferimento 
e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa (art. 14 del CCNL 21 maggio 2018), 
nonché i criteri per la graduazione dell’indennità di posizione da assegnare alle posizioni  
organizzative  ed alle  alte  professionalità,  con relative schede di  pesatura da applicarsi  a  
decorrere dal 21/5/2019;

ACCERTATO  altresì  che  con  il  sopracitato  atto  di  Giunta  Comunale  si 
individuavano le nuove aree di posizione organizzativa come segue.

• Coordinatore Manifestazioni Turistiche e Decoro Urbano;;
• Coordinatore Servizi Culturali;
• Comandante Polizia Municipale;
• Coordinatore Servizio economico-finanziario;

dando altresì atto che il nuovo sistema di graduazione delle posizioni organizzative avrebbe 
avuto decorrenza dalla data di approvazione del citato atto di Giunta Comunale n. 82 del 
20 maggio 2019 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20 giugno 2019 ad 
oggetto:  “INDIRIZZI  IN  MERITO  AD   APPLICAZIONE  NUOVO 
REGOLAMENTO RELATIVO A CONFERIMENTO, GRADUAZIONE E REVOCA 

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 4 di 15

Cognome e nome Settore TOTALE Ind. Di risultato

A 25% SU “A”

Bendini Francesco Servizi Finanziari 913,65 4.263,70 350,44 4.614,14 1.153,54 5.767,68

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 799,49 3.623,35 306,65 3.930,00 982,50 4.912,50

Salvetti Simonetta 624,26 2.913,21 239,44 3.152,66 788,16 3.940,82

709,39 1.489,72 120,50 1.610,22 402,55 2.012,77

Pritelli Alvio Servizi turistici 581,70 1.803,27 148,21 1.951,48 487,87 2.439,35

15.258,50 3.814,63 19.073,13

IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

TOTALE 
GENERALE

Servizi culturali

Alessandrini 
Massimiliano

Servizi sociali part time 
- Organizzazione e 
gestione del personale 
part-time



INCARICHI  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  APPROVATO  CON  D.  G.C.  82 
DEL  20/5/2019  -  AGGIORNAMENTO  ASSETTO  AREE   DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA”  con la quale si è stabilito, in applicazione dell'art. 15 c. 4 CCNL 
21/5/2018,  che  la  percentuale  delle  risorse  complessive  destinate  a  retribuzione  di 
posizione e  risultato delle  P.O.,  da destinarsi  al  risultato,  ammonti  al  20% delle  risorse  
medesime, che che gli incarichi di cui al nuovo sistema delle P.O., nel caso di conferma 
dell'incaricato  nel  relativo  ambito  di  competenza,  vengono  conferiti  in  continuità  col  
precedente, e di istituire un'area di posizione organizzativa relativa a servizi tecnici e lavori  
pubblici, stante la complessità tecnica e amministrativa delle funzioni che fanno carico a 
tale  servizio,  

Richiamati i seguenti provvedimenti:

1)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA SETTORE 1 – DIREZIONE/COORDINAMENTO SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 
24959 del 1° luglio 2019 con la quale si assegna la titolarità di detta posizione al Dott. 
Francesco BENDINI;

2)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO  POLIZIA 
MUNICIPALE: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 23834 del 21 giugno 
2019 con la quale si assegna la titolarità di detta posizione al Dott. Ruggero RUGGIERO;

3)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO  SERVIZI 
CULTURALI: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 23844 del 21 giugno 
2019  con  la  quale  si  assegna  la  titolarità  di  detta  posizione  alla  dott.ssa  Simonetta 
SALVETTI;

4)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO 
MANIFESTAZIONI TURISTICHE E DECORO URBANO: Periodo 1° giugno 2019 – 
31 dicembre 2019 – Prot. 24960 del 1° luglio 2019 con la quale si assegna la titolarità di 
detta posizione al Geom. Giovanni UBALDUCCI;

5)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA SETTORE 2 – Coordinamento Settore 2 – Area Tecnica – LL.PP. E 
Ambiente: Periodo 1° luglio 2019 – 31 dicembre 2019 – Prot. 25168 del 3 luglio 2019 con 
la quale si assegna la titolarità di detta posizione al P.I. Marco VESCOVELLI;

ACCERTATO che per i diversi periodi di assegnazione degli incarichi di P.O. ed in 
considerazione  del  nuovo  sistema  di  determinazione  degli  importi  mensili  spettanti  ai  
diversi titolari che prevede si calcolino proporzionando il punteggio di pesatura alle risorse 
complessivamente disponibili,   risultano essere i  seguenti  (Come da all.  “A” al  presente 
atto):

PERIODO 21 MAGGIO 2019 – 31 MAGGIO 2019:

1) Francesco BENDINI euro 1.420,03

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 5 di 15



2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.529,36
3) Simonetta SALVETTI euro 1.363,13

PERIODO 1 GIUGNO 2019 – 30 GIUGNO 2019:

1) Francesco BENDINI euro 1.221,19
2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.306,39
3) Simonetta SALVETTI euro 1.164,39
4) Giovanni  UBALDUCCI euro    653,20

PERIODO 1 LUGLIO 2019 – 31 DICEMBRE 2019:

1) Francesco BENDINI euro    947,07
2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.013,15
3) Simonetta SALVETTI euro    903,02
4) Giovanni  UBALDUCCI euro    506,57
5) Marco      VESCOVELLI euro    583,66

Accertato  altresì  che  il  determinare  che   nel  20%  delle  risorse  complessive  la  
percentuale da destinare a risultato, comporta che la percentuale massima della retribuzione 
di risultato sia quantificata nel 25% della retribuzione di posizione effettivamente calcolata  
(risorse totali 100, risultato 20%= 20, retribuzione di posizione uguale 80 (100-20); risultato 
20/80 = 25%) e che pertanto i relativi importi sono calcolati come segue:

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 6 di 15

PERIODO 21 MAGGIO 2019 – 31 MAGGIO 2019

Cognome e nome Settore Rateo 13ESIMA TOTALE Ind. Di risultato

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 1.420,03 473,34 42,80 516,14 129,03
645,17

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.529,36 509,79 46,09 555,88 138,97
694,85

1.363,13 454,38 41,08 495,46 123,86
619,32

1.567,47 391,87 1.959,34

IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali



Ritenuto di dover provvedere all'assunzione dei relativi impegni di spesa;

Visti:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il Dlgs. n. 165/2001;e ss.mm.
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

 

D E T E R M I N A

di  dare  atto  per  le  motivazioni  sopra  indicate,  che  si  danno  per  integralmente 

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 7 di 15

PERIODO 1° GIUGNO 2019 – 30 GIUGNO 2019

Settore TOTALE

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 1.221,19 1.221,19 100,37 1.321,56 330,39 1.651,95

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.306,39 1.306,39 107,37 1.413,76 353,44 1.767,21

1.164,39 1.164,39 95,70 1.260,09 315,02 1.575,12

653,20 653,20 53,69 706,89 176,72 883,61

4.702,31 1.175,58 5.877,88

Cognome e nome 
IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

Ind. Di 
risultato

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali

Ubalducci 
Giovanni 

Servizi 
tecnici/manifestazi
oni

PERIODO 1° luglio 2019 – 31 dicembre 2019

Settore TOTALE

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 947,07 5.682,42 477,43 6.159,85 1.539,96 7.699,81

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.013,15 6.078,90 510,74 6.589,64 1.647,41 8.237,05

903,02 5.418,12 455,22 5.873,34 1.468,34 7.341,68

506,57 3.039,42 255,37 3.294,79 823,70 4.118,48

Vescovelli Marco 583,66 3.501,96 294,23 3.796,19 949,05 4.745,24
25.713,80 6.428,45 32.142,25

Cognome e nome 
IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

Ind. Di 
risultato

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali

Ubalducci 
Giovanni 

Servizi 
tecnici/manifestazi
oni



richiamate e riportate, che per il periodo 1° gennaio 2019 – 20 maggio 2019 in applicazione 
della Determinazione dirigenziale n. 100 del 15 febbraio 2019 ad oggetto: “PROROGA 
INCARICHI  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  AI  SENSI  DELL'ART.  13  C.  3 
CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 21 MAGGIO 2018. si sono confermate le seguenti 
Posizioni Organizzative per gli importi mensili a fianco di ciascun nominativo indicati:

- Salvetti Simonetta
  Servizi culturali; euro 624,26

- Ruggiero Ruggero
  Polizia Municipale euro 799,49

- Alessandrini Massimiliano
  Servizi sociali part time 50% 
  Organizzazione e gestione del personale part-time 50%; euro 709,39

- Bendini Francesco
  Servizi Finanziari euro 913,65

- Pritelli Alvio
  Servizi turistici euro 581,70

per un costo complessivo come da prospetto sottostante:

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 8 di 15

Cognome e nome Settore TOTALE Ind. Di risultato

A 25% SU “A”

Bendini Francesco Servizi Finanziari 913,65 4.263,70 350,44 4.614,14 1.153,54 5.767,68

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 799,49 3.623,35 306,65 3.930,00 982,50 4.912,50

Salvetti Simonetta 624,26 2.913,21 239,44 3.152,66 788,16 3.940,82

709,39 1.489,72 120,50 1.610,22 402,55 2.012,77

Pritelli Alvio Servizi turistici 581,70 1.803,27 148,21 1.951,48 487,87 2.439,35

15.258,50 3.814,63 19.073,13

IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

TOTALE 
GENERALE

Servizi culturali

Alessandrini 
Massimiliano

Servizi sociali part time 
- Organizzazione e 
gestione del personale 
part-time



- di dare atto che in applicazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 
20 giugno 2019 richiamata in premessa,  con la quale si è stabilita nel 20% la percentuale 
delle risorse complessive da destinarsi al risultato, che in caso di conferma dell'incaricato  
nel relativo ambito di competenzasi opera in continuità col precedente, nonchè di istituire 
un'area  di  posizione  organizzativa  relativa  a  servizi  tecnici  e  lavori  pubblici,  sono  stati 
conferiti i seguenti incarichi di Posizioni Organizzative:

1)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA SETTORE 1 – DIREZIONE/COORDINAMENTO SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 
24959 del 1° luglio 2019 con la quale si assegna la  titolarità di detta posizione al Dott. 
Francesco BENDINI;

2)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO  POLIZIA 
MUNICIPALE: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 23834 del 21 giugno 
2019 con la quale si assegna la  titolarità di detta posizione al Dott. Ruggero RUGGIERO;

3)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO  SERVIZI 
CULTURALI: Periodo 21 maggio 2019 – 31 dicembre 2021 – Prot. 23844 del 21 giugno 
2019  con  la  quale  si  assegna  la   titolarità   di  detta  posizione  alla  dott.ssa  Simonetta 
SALVETTI;

4)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  SETTORE  3  –  DIREZIONE/COORDINAMENTO 
MANIFESTAZIONI TURISTICHE E DECORO URBANO: Periodo 1° giugno 2019 – 
31 dicembre 2019 – Prot. 24960 del 1° luglio 2019 con la quale si assegna la  titolarità  di  
detta posizione al Geom. Giovanni UBALDUCCI;

5)  INDIVIDUAZIONE  E  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA SETTORE 2 – Coordinamento Settore 2 – Area Tecnica – LL.PP. E 
Ambiente: Periodo 1° luglio 2019 – 31 dicembre 2019 – Prot. 00000 del 1° luglio 2019 con 
la quale si assegna la  titolarità di detta posizione al P.I. Marco VESCOVELLI;

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 9 di 15

Cognome e nome Settore TOTALE Ind. Di risultato

A 25% SU “A”

Bendini Francesco Servizi Finanziari 913,65 4.263,70 350,44 4.614,14 1.153,54 5.767,68

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 799,49 3.623,35 306,65 3.930,00 982,50 4.912,50

Salvetti Simonetta 624,26 2.913,21 239,44 3.152,66 788,16 3.940,82

709,39 1.489,72 120,50 1.610,22 402,55 2.012,77

Pritelli Alvio Servizi turistici 581,70 1.803,27 148,21 1.951,48 487,87 2.439,35

15.258,50 3.814,63 19.073,13

IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

TOTALE 
GENERALE

Servizi culturali

Alessandrini 
Massimiliano

Servizi sociali part time 
- Organizzazione e 
gestione del personale 
part-time



dato atto che agli stessi sono stati calcolati, in applicazione del nuovo sistema delle 
Posizioni Organizzative, gli importi mensili di seguito indicati:

PERIODO 21 MAGGIO 2019 – 31 MAGGIO 2019:

1) Francesco BENDINI euro 1.420,03
2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.529,36
3) Simonetta SALVETTI euro 1.363,13

PERIODO 1 GIUGNO 2019 – 30 GIUGNO 2019:

1) Francesco BENDINI euro 1.221,19
2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.306,39
3) Simonetta SALVETTI euro 1.164,39
4) Giovanni  UBALDUCCI euro    653,20

PERIODO 1 LUGLIO 2019 – 31 DICEMBRE 2019:

1) Francesco BENDINI euro    947,07
2) Ruggero   RUGGIERO euro 1.013,15
3) Simonetta SALVETTI euro    903,02
4) Giovanni  UBALDUCCI euro    506,57
5) Marco      VESCOVELLI euro    583,66

considerato che, come sopra esposto,  la retribuzione di risultato massima erogabile 
ammonta al 25% della retribuzione di posizione, si prende atto delle  seguenti risultanze:

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 10 di 15

PERIODO 21 MAGGIO 2019 – 31 MAGGIO 2019

Cognome e nome Settore Rateo 13ESIMA TOTALE Ind. Di risultato

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 1.420,03 473,34 42,80 516,14 129,03
645,17

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.529,36 509,79 46,09 555,88 138,97
694,85

1.363,13 454,38 41,08 495,46 123,86
619,32

1.567,47 391,87 1.959,34

IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali



-ritenuto di  dover provvedere  all'assunzione degli  impegni di  spesa al  fine di  una 
regolare liquidazione delle competenze di cui sopra;

- di dare atto che la spesa complessiva di euro 78.071,31 di cui euro 47.242,08 per 
indennità,  euro  11.810,53  per  indennità  di  risultato,  euro  15.755,45  per  oneri  a  carico 
dell'Amministrazione ed euro 3.263,25 per IRAP a carico dell'Amministrazione farà carico 
come segue:

-  quanto ad euro 12.611.68 per  l'indennità  di  posizione organizzativa spettante al  dott. 
Francesco BENDINI al Cap. 500.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizio gestione 
economica e finanziaria” del  bilancio di previsione 2019 – Imp. 603 – Piano dei  Conti 
Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 3.365,00 sul Cap. 500.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2019 
– Imp. 310 - 334 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 1.072,00 sul Cap. 610.000 “IRAP su servizi finanziari” del bilancio di 
previsione 2019 – Imp. 398 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  3.152,96  per  l'indennità  di  risultato  spettante  al  dott.  Francesco 
BENDINI al Cap. 500.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizio gestione economica 
e finanziaria” del bilancio di  previsione 2020 – Imp. 53 – Piano dei Conti  Finanziario: 
1.01.01.01.000;

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 11 di 15

PERIODO 1° GIUGNO 2019 – 30 GIUGNO 2019

Settore TOTALE

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 1.221,19 1.221,19 100,37 1.321,56 330,39 1.651,95

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.306,39 1.306,39 107,37 1.413,76 353,44 1.767,21

1.164,39 1.164,39 95,70 1.260,09 315,02 1.575,12

653,20 653,20 53,69 706,89 176,72 883,61

4.702,31 1.175,58 5.877,88

Cognome e nome 
IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

Ind. Di 
risultato

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali

Ubalducci 
Giovanni 

Servizi 
tecnici/manifestazi
oni

PERIODO 1° luglio 2019 – 31 dicembre 2019

Settore TOTALE

A 25% SU “A”

Servizi Finanziari 947,07 5.682,42 477,43 6.159,85 1.539,96 7.699,81

Ruggiero Ruggero Polizia Municipale 1.013,15 6.078,90 510,74 6.589,64 1.647,41 8.237,05

903,02 5.418,12 455,22 5.873,34 1.468,34 7.341,68

506,57 3.039,42 255,37 3.294,79 823,70 4.118,48

Vescovelli Marco 583,66 3.501,96 294,23 3.796,19 949,05 4.745,24
25.713,80 6.428,45 32.142,25

Cognome e nome 
IMPORTO 
MENSILE

IMPORTO DI 
PERIODO

Rateo 
13ESIMA

Ind. Di 
risultato

TOTALE 
GENERALE

Bendini 
Francesco 

Salvetti 
Simonetta

Servizi culturali

Ubalducci 
Giovanni 

Servizi 
tecnici/manifestazi
oni



-  quanto ad euro 841,20 sul  Cap. 500.002 “Contributi  a  carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2020 
– Imp. 54 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad euro 268,00 sul  Cap.  610.000  “IRAP su servizi  finanziari”  del  bilancio di 
previsione 2020 – Imp. 55 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

-  quanto ad euro 12.489,28 per  l'indennità  di  posizione organizzativa spettante al  dott. 
Ruggero  RUGGIERO  al  Cap.  1600.001  “Retribuzioni  al  personale  di  ruolo  polizia 
municipale” del  bilancio di  previsione 2019 – Imp. 601 – Piano dei  Conti  Finanziario:  
1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 3.332,15 sul Cap. 1600.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 315 - 339 – 
Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  euro  1.061,60  sul  Cap.  1740.002  “IRAP  servizio  polizia  municipale”  del  
bilancio di previsione 2019 – Imp. 27 Sub 1 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  3.122,32  per  l'indennità  di  risultato  spettante  al  dott.  Ruggero 
RUGGIERO al Cap. 1600.001 “Retribuzioni al personale di ruolo polizia municipale” del 
bilancio di previsione 2020 – Imp. 56 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 833,05 sul Cap. 1600.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 57 – Piano dei 
Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 265,40 sul Cap. 1740.002 “IRAP servizio polizia municipale” del bilancio 
di previsione 2020 – Imp. 58 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

- quanto ad euro 10.781,55 per l'indennità di posizione organizzativa spettante alla dott.ssa  
Simonetta SALVETTI al Cap. 3000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo teatri, attività 
culturali e servizi diversi (S.D.I. -IVA)” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 605 – Piano 
dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 2.876,50 sul Cap. 3000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo teatri, attività culturali e servizi diversi (S.D.I. - IVA)   del bilancio di 
previsione 2019 – Imp. 297 - 299 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  euro  2.695,38  per  l'indennità  di  risultato  spettante  alla  dott.ssa  Simonetta 
SALVETTI al Cap. 3000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo teatri, attività culturali e  
servizi diversi (S.D.I. -IVA)” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 59 – Piano dei Conti 
Finanziario: 1.01.01.01.000;

-- quanto ad euro 719,15 sul Cap. 3000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo teatri, attività culturali e servizi diversi (S.D.I. - IVA)   del bilancio di 
previsione 2020 – Imp. 60 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  euro  1.610,22  per  l'indennità  di  posizione  organizzativa  spettante  al  dott.  

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 12 di 15



Massimiliano  ALESSANDRINI  al  Cap.  4900.001  “Retribuzioni  al  personale  di  ruolo 
assistenza e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a rischio di esclusione 
sociale”  del  bilancio  di  previsione  2019  –  Imp.  604  –  Piano  dei  Conti  Finanziario:  
1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 429,60 sul Cap. 4900.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni al 
personale di ruolo assistenza e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a 
rischio di esclusione sociale” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 300 - 301 – Piano dei 
Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 136,85 sul Cap. 4970.001 “IRAP su servizi assistenza e beneficenza” del 
bilancio di previsione 2019 – Imp. 26 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  402,55   per  l'indennità  di  risultato  spettante  al  dott.  Massimiliano 
ALESSANDRINI  al  Cap.  4900.001  “Retribuzioni  al  personale  di  ruolo  assistenza  e 
sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a rischio di esclusione sociale” del  
bilancio di previsione 2020 – Imp. 61 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 107,40 sul Cap. 4900.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni al 
personale di ruolo assistenza e sostegno a favore di persone socialmente svantaggiate e a 
rischio di esclusione sociale” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 62 – Piano dei Conti 
Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 34,20 sul Cap. 4970.001 “IRAP su servizi assistenza e beneficenza” del 
bilancio di previsione 2020 – Imp. 63 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

- quanto ad euro 1.951,48 per l'indennità di posizione organizzativa spettante al Signor 
Alvio PRITELLI al Cap. 3500.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizi turistici” del  
bilancio di previsione 2019 – Imp. 602 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 520,65 sul Cap. 3500.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi turistici” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 321 - 347 – Piano 
dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 487,87 per l'indennità di risultato spettante al Signor Alvio PRITELLI al  
Cap. 3500.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizi turistici” del bilancio di previsione 
2020 – Imp. 64 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 130,15 sul Cap. 3500.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi turistici” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 65 – Piano dei  
Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 4.001,68 per l'indennità di posizione organizzativa spettante al Geom. 
Giovanni  UBALDUCCI al  Cap.  1000.001  “Retribuzioni  al  personale  di  ruolo  servizio 
ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 1068 – Piano dei Conti Finanziario: 
1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 1.067,65 sul Cap. 1000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 295 - 296 
– Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 13 di 15



-  quanto  ad  euro  340,15  sul  Cap.  1140.001  “IRAP su  servizi  tecnici”  del  bilancio  di  
previsione 2019 – Imp. 390 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  1.000,40  per  l'indennità  di  risultato  spettante  al  Geom.  Giovanni 
UBALDUCCI al Cap. 1000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizio ufficio tecnico” 
del bilancio di previsione 2020 – Imp. 66 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 266,90 sul Cap. 1000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 67 –  
Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

-  quanto  ad  euro  85,05  sul  Cap.  1140.001  “IRAP  su  servizi  tecnici”  del  bilancio  di  
previsione 2020
 – Imp. 68 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

- quanto ad euro 3.796,19 per l'indennità di posizione organizzativa spettante al P.I. Marco 
VESCOVELLI al  Cap. 4400.001 “Retribuzioni al personale di  ruolo servizio raccolta  e 
smaltimento  rifiuti”  del  bilancio  di  previsione  2019  –  Imp.  1069  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 1.012,85 sul Cap. 4400.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo servizio smaltimento rifiuti” del bilancio di previsione 2019 – Imp. 325 -  
369 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 949,05 per l'indennità di risultato spettante al P.I. Marco VESCOVELLI al 
Cap. 4400.001 “Retribuzioni al personale di ruolo servizio raccolta e smaltimento rifiuti” 
del bilancio di previsione 2020 – Imp. 70 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

- quanto ad euro 253,20 sul Cap. 4400.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo servizio smaltimento rifiuti” del bilancio di previsione 2020 – Imp. 69 – 
Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000

- di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Gestione Economica del Personale 
Mariano Lumbardu  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  
presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Organizzazione Gestione Risorse Umane Ufficio Stipendi

Ufficio Presenze

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 14 di 15



Cattolica lì,  19/07/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 612 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 562 del 19/07/2019 Pag. 15 di 15


